

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МКДОУ детский сад «Салам»

368041. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Новосаситли ул.Центральная 31

тел: 89654915688, e-mail: mkdou-salam@yandex.ru , адрес сайта: https://dag-salam.tvoysadik.ru/

Приказ 172-1

от 21.09.2023 г

" Об организации достижения показателей национального проекта Образование и части увеличения числа детей в возрасте от 5 до 7 лет, охваченных программами ДОД, через региональную информационную систему «Навигатор дополнительного образования Республики Дагестан"

В рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка" национального проекта на территории Республики Дагестан и

- основании постановления Правительства Российской Федерации
- "Об утверждении методик расчета показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» от 3 апреля 2021 года № 542.

Приказываю:

- 1. Принять исчерпывающие меры по исполнению подписанного соглашения между Министерством образования и науки Республики Дагестан администрациями муниципальных образований городов и районов
 - Республики Дагестан по достижению показателей национального проекта Образование в части увеличения числа детей в возрасте от 5 до 18 лет до 90процентов из числа обучающихся в образовательных организациях. охваченных программами дополнительного образования детей до 30 сентября
 - 2023 года (далее ежемесячно).
- 2. Организовать работу по удовлетворению интересов обучающихся и их родителей (законных представителей) в дополнительном образовании на основе учета их потребностей и организовать подачу заявок на обучение по прогр.доп образования в срок до 25.09.2023 г
- 3. Расширить список дополнительных общеобразовательных программ с учетом интересов обучающихся и их родителей (законных представителей);
- 4. Оказать помощь родителям (закон.представит).в регистрации на сайте "05" "Навигатор дети".
- 5.Обеспечить поддержку и стимулирование лучших педагогов и одаренных детей.
- 6.Назначить ответственным лицом за координацию и оказание помощи в регистрации в системе "Навигатор" зам по ВМР Исаеву Р.А и физ инструктора Газимагомедову А.Ш
- 7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

